[image: image1.png]

Муниципальное учреждение Отдел образования администрации Нагайбакского муниципального района Челябинской области

ПРИКАЗ №
от 16 мая 2013г.

«Об организации и проведении

пятидневных учебных сборов с

обучающимися (юношами) ОУ

района на базе ДОЛ «Роднички»

Во исполнение совместного приказа Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 года №96/134 «Об утверждении инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», Постановления Администрации Нагайбакского муниципального района от 22.04.2013 года № 532 «Об организации и проведении учебных сборов с юношами учащимися 10 класса образовательных школ, юношами ГБОУ НПО Профессиональное училище № 114»,  в целях подготовки юношей к службе в армии, выполнению ими конституционного долга по защите Отечества, закрепления теоретических знаний, полученных на занятиях по ОБЖ в школах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 06.06. по 10.06.2013 года на базе ДОЛ «Роднички» учебные сборы юношей, учащихся 10-х классов по 35-часовой программе.
2. Руководителя ОУ:

2.1. организовать подготовку к учебным сборам и обеспечить участие учащихся в сборах под руководством преподавателя-организатора ОБЖ;

2.2. обеспечить проведение с участниками сборов инструктажа по охране труда и жизнеобеспечению во время транспортировки к месту назначения прохождения сборов;

2.3. назначить ответственных за жизнь и здоровье детей.

3. Преподавателям-организаторам ОБЖ уделять особое внимание воспитанию у учащихся чувства патриотизма, верности Отечеству, честного выполнения воинского долга, в период проведения военных сборов;

4. Утвердить состав должностных лиц, отвечающих за проведение учебных сборов:

Девятайкин С.П. – организатор – преподаватель ОБЖ  МОУ Фершампенуазской сош, начальник сборов;
Федоров Н.Н. – старший инженер отдела образования, заместитель начальника сборов;

Исебаев Ф.К. - организатор – преподаватель ОБЖ  МОУ Ново-рассыпнянской сош начальник штаба сборов.

5. Начальнику сборов Девятайкину С.П.:

5.1. обеспечить выполнение 35-часовой программы практической части курса ОБЖ;

5.2. предоставить в отдел образования, в недельный срок, после окончания сборов отчет по результатам учебных сборов.
      6. Директору ДОЛ «Роднички» О.В. Григорьевой:

      6.1. организовать размещение участников сборов по корпусам.

      6.2. организовать своевременное питание участников сборов;

      6.3. обеспечить охрану детей в период их пребывания в лагере.

      7. Главному бухгалтеру отдела образования Варнавской Н.Ф обеспечить выделение   денежных средств согласно смете расходов, утвержденной Постановлением  Администрации Нагайбакского муниципального района от 04.04.2013 года № 474 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей района в каникулярное время 2013 года»,   (приложение );

    8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МУ отдела образования

администрации Нагайбакского муниципального района:                            Л.Ю. Кобелева

Приложение

С М Е Т А

расходов денежных средств необходимых для проведения учебных сборов  2013 года с юношами, подлежащими призыву на военную службу

по Отделу образования Администрации Нагайбакского района

	Военно-полевые сборы

	Питание
	64 чел.х170руб.х 4 дня = 43520руб.

	Канц. Товары
	2500

	Медикаменты
	1000

	Зарплата .(1физрук,  1 повар, 1 пом. повара, 1 мед.работник, 6 педагогов ОБЖ,   1 прачка)
	11х500руб.=5500руб

	ИТОГО: 52520 руб. (пятьдесят две тысячи пятьсот двадцать рублей)

Разослать:

1-дело;

1-Решетниковой И.А.

10-школам:

1- Варнавской Н.Ф.

1- Девятайкину С.П. (МОУ Фершампенуазская сош)

1- Федоров Н.Н.

1- директору лагеря
_1398234575.doc
[image: image1.png]